ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

EDITAL nº 047/2022

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE

MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTARIOS (CMEIV)

       O Presidente do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto na Lei Estadual nº 19.130/2017, nos Decretos nº  841/2019 e

9.607/2021, apresenta a alteração de convocação na data e horário de instrução de tiro para

os candidatos que estão relacionados conforme tabela abaixo.

Assinado eletronicamente

Cap. QOPM Fernando Paulo Cantador,

Presidente do Certame CMEIV - SESP.

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

EDITAL nº 047/2022

CASCAVEL

Nº DATA HORÁRIO
OR-

DEM
GRAD. NOME RG CIDADE DE ORIGEM LOCAL

1 30/mai 8h 1 2SGT JOAO DOMINGOS TOMIELLO 42615374 CASCAVEL 6º BPM

2 30/mai 8h 2 2SGT JOSE CARLOS DOS SANTOS 42706434 CASCAVEL 6º BPM

3 30/mai 8h 3 3SGT ALBERTO HECK 42014087 CASCAVEL 6º BPM

4 30/mai 8h 4 CABO CARLOS MARION MORALES DA SILVA 35330488 CASCAVEL 6º BPM

5 30/mai 8h 5 CABO GILMAR JOSE FANTIN 45083411 CASCAVEL 6º BPM

6 30/mai 8h 6 CABO JOSE CARLOS DUARTE DE MATOS 41321938 CASCAVEL 6º BPM

7 30/mai 8h 7 CABO JOSE MOREIRA MACHADO 43365886 CASCAVEL 6º BPM

8 30/mai 8h 8 CABO WALDIR ALVES DE OLIVEIRA 40019499 CASCAVEL 6º BPM

9 30/mai 8h 9 SD1C JOSE VALTER COSTA 42155284 CASCAVEL 6º BPM

10 30/mai 8h 10 SUBTEN IVO COSTA WIEPIESKI 50601250 CASCAVEL 6º BPM

11 30/mai 8h 11 3SGT CARLOS MAURICIO CANCIO DO AMARAL 33453388 CASCAVEL 6º BPM

12 30/mai 8h 12 SD1C ALEXSANDRO TADIOTO 56849602 CASCAVEL 6º BPM

13 30/mai 8h 13 SUBTEN JOSE TEIXEIRA DOS REIS NETO 41162201 FRANCISCO BELTRÃO 6º BPM

14 30/mai 8h 14 SUBTEN WALDIR QUAGLIOTO NEZZI 49087519 FRANCISCO BELTRÃO 6º BPM

15 30/mai 8h 15 2SGT ALECIR PAULINO FORMAIO 42330558 FRANCISCO BELTRÃO 6º BPM

16 30/mai 8h 16 CABO LUCIANO MARTELLI 43634046 FRANCISCO BELTRÃO 6º BPM

17 30/mai 8h 17 SD1C DENIS BERGONSI 35381678 FRANCISCO BELTRÃO 6º BPM

18 30/mai 8h 18 3SGT CLEONIR RIBEIRO FLORES 57641746 FRANCISCO BELTRÃO 6º BPM

19 30/mai 13h30min 1 2º SARGENTO ANTONIO DO CARMO PEREIRA 50436896 ASSIS CHATEAUBRIAND 6º BPM

20 30/mai 13h30min 2 SOLDADO JOSE CARLOS SANCHES 1494443 ASSIS CHATEAUBRIAND 6º BPM

21 30/mai 13h30min 3 3º SARGENTO VALMIR ALVES FERREIRA 37711810 ASSIS CHATEAUBRIAND 6º BPM

22 30/mai 13h30min 4 CABO ADOLFO SAVIO 45821374 FOZ DO IGUAÇU 6º BPM

23 30/mai 13h30min 5 2º SARGENTO DE JESUS LOPES 20416815 FOZ DO IGUAÇU 6º BPM

24 30/mai 13h30min 6 CABO GILBERTO FARIAS 59920618 FOZ DO IGUAÇU 6º BPM

25 30/mai 13h30min 7 3º SARGENTO JOEL SILVANO WEISS 46504887 FOZ DO IGUAÇU 6º BPM

26 30/mai 13h30min 8 3º SARGENTO MARIO SEBASTIAO COSTA 31265126 FOZ DO IGUAÇU 6º BPM

27 30/mai 13h30min 9 3º SARGENTO ROGERI BAPTISTA 31377315 FOZ DO IGUAÇU 6º BPM

28 30/mai 13h30min 10 CABO RICARDO GONZALEZ 41680806 FOZ DO IGUAÇU 6º BPM

29 30/mai 13h30min 11 1º SARGENTO RONALDO FERNANDES 43661957 FOZ DO IGUAÇU 6º BPM

30 30/mai 13h30min 12 SUB TENENTE SATURNINO FERREIRA DA SILVA NETO 47327431 FOZ DO IGUAÇU 6º BPM

31 30/mai 13h30min 13 3º SARGENTO SERGIO VAZ LEANDRO 31240247 FOZ DO IGUAÇU 6º BPM

32 30/mai 13h30min 14 2º SARGENTO VALDIR GAIA 33055897 FOZ DO IGUAÇU 6º BPM

33 30/mai 13h30min 15 CABO VILMAR SALDANHA DA SILVA 39414198 FOZ DO IGUAÇU 6º BPM

34 30/mai 13h30min 16 3º SARGENTO GENTIL DE SOUSA BUENO 53998429 SANTA T DE ITAIPU 6º BPM

35 31/mai 8h 1 1SGT ELIAS ESQUISSATO 36070323 TOLEDO 6º BPM

36 31/mai 8h 2 SD1C ELIAS RIBEIRO HORTA 60351872 TOLEDO 6º BPM

37 31/mai 8h 3 SUBTEN ALICIO SAVICKI 41943734 PATO BRANCO 6º BPM

38 31/mai 8h 4 CABO ALDOMIRO BEDENAROSKI 53302823 PATO BRANCO 6º BPM

39 31/mai 8h 5 CABO ANTONIO ADEMIR DOS PASSOS SILVA 42110990 PATO BRANCO 6º BPM

40 31/mai 8h 6 CABO FLAVIO LUIZ STANQUEVISKI 44230151 PATO BRANCO 6º BPM

41 31/mai 8h 7 CABO RUI GOIS 58436593 PATO BRANCO 6º BPM

42 31/mai 8h 8 SUBTEN BOLIVAR DE ALMEIDA GUEDES 75326459 BARRACÃO 6º BPM

43 31/mai 8h 9 CABO SADI CAVALLERI 52747945 BARRACÃO 6º BPM

44 31/mai 8h 10 1SGT IVAIR CIPRIANO GOVEIA 35435107 MARECHAL C RONDON 6º BPM

45 31/mai 8h 11 CABO CARLOS ALBERTO WOCHNICKI 57874805 MARECHAL C RONDON 6º BPM

46 31/mai 8h 12 SUBTEN GERSON SANTINI 42011118 MEDIANEIRA 6º BPM

47 31/mai 8h 13 2SGT DALMECI GALDINO DA SILVA 49772033 MEDIANEIRA 6º BPM

48 31/mai 8h 14 2SGT JOCIMAR MACHADO DE JESUS 43997564 MEDIANEIRA 6º BPM

49 31/mai 8h 15 SD1C ITAMAR RISSARDI 44881616 MEDIANEIRA 6º BPM

MARINGÁ

Nº DATA HORÁRIO
OR-

DEM
GRAD. NOME RG CIDADE DE ORIGEM LOCAL

50 06/jun 8h 1 SUBTEN ALUIZIO GALVAO JUNIOR 45451364 MARINGÁ 4º BPM

51 06/jun 8h 2 SUBTEN CLAUDIO RAYMUNDO 56055487 MARINGÁ 4º BPM

52 06/jun 8h 3 SUBTEN DORIVAL SANTI MORENO 36966378 MARINGÁ 4º BPM

53 06/jun 8h 4 SUBTEN MAURICIO GUERRA ALVES 42608580 MARINGÁ 4º BPM

54 06/jun 8h 5 1SGT JOSE CORDEIRO 41128879 MARINGÁ 4º BPM

55 06/jun 8h 6 1SGT JOSE ILTO NEVES PESSOA 41804645 MARINGÁ 4º BPM

56 06/jun 8h 7 1SGT MARIO MOREIRA CASTILHO 41913797 MARINGÁ 4º BPM

57 06/jun 8h 8 2SGT JELBE PEREIRA DE SOUZA 36256281 MARINGÁ 4º BPM

58 06/jun 8h 9 2SGT MIGUEL FERNANDES PATEIS 42112585 MARINGÁ 4º BPM

59 06/jun 8h 10 2SGT ODAIR BORGES DA SILVA 62338407 MARINGÁ 4º BPM

60 06/jun 8h 11 3SGT ADVAGNER BABICZ KAIS LIMA 62152702 MARINGÁ 4º BPM

61 06/jun 8h 12 3SGT AGENOR PARRA 6529755 MARINGÁ 4º BPM

62 06/jun 8h 13 3SGT ANESIO NAGY 40482130 MARINGÁ 4º BPM

63 06/jun 8h 14 3SGT DOMINGOS INACIO DE SOUZA 39850370 MARINGÁ 4º BPM

64 06/jun 8h 15 3SGT JOSE CLEILTON JUBIN 31452201 MARINGÁ 4º BPM

65 06/jun 8h 16 3SGT VALDECIR HEIN ZIMMERMANN 44396858 MARINGÁ 4º BPM

66 06/jun 8h 17 CABO HILDEBRANDO DA SILVA NEVES 42884308 MARINGÁ 4º BPM

67 06/jun 8h 18 CABO JOAO LUIZ FIALHO 38618407 MARINGÁ 4º BPM

68 06/jun 13h30min 1 2º SARGENTO JOSÉ ROBERTO FERNANDES 41094630 ARARUNA 4º BPM

69 06/jun 13h30min 2 1º SARGENTO EUGENIO PINHEIRO DE SOUZA 41011440 CAMPO MOURÃO 4º BPM

70 06/jun 13h30min 3 CABO GILMAR SIDNEI DE PAULA 62366885 CAMPO MOURÃO 4º BPM

71 06/jun 13h30min 4 CABO GIOVANI GALICKI 63497622 CAMPO MOURÃO 4º BPM

72 06/jun 13h30min 5 2º SARGENTO IVO CALDEIRA GUIMARÃES 38488988 CAMPO MOURÃO 4º BPM

73 06/jun 13h30min 6 CABO JOSÉ ELIAS NUNES BARBOSA 49549512 CAMPO MOURÃO 4º BPM

74 06/jun 13h30min 7 SOLDADO JOSÉ LUÍS SANTANA 33771266 CAMPO MOURÃO 4º BPM

75 06/jun 13h30min 8 3º SARGENTO LUIZ CARLOS VEDOVOTO 56825223 CAMPO MOURÃO 4º BPM

76 06/jun 13h30min 9 CABO OLEGÁRIO RODRIGUES 32429912 CAMPO MOURÃO 4º BPM

77 06/jun 13h30min 10 3º SARGENTO VALDECIR JOSÉ MIRANDA 45398617 CAMPO MOURÃO 4º BPM

78 06/jun 13h30min 11 SUB TENENTE JOSÉ OLIVEIRA FILHO 45615227 PARANAVAÍ 4º BPM

79 07/jun 8h 1 2SGT CLAUDEMIR PINTO DE SOUZA 49160615 MARINGÁ 4º BPM

80 07/jun 8h 2 SUBTEN EDSON MONTEIRO 42969370 MARINGÁ 4º BPM

81 07/jun 8h 3 1SGT ADIR DIAS 42781886 MARINGÁ 4º BPM

82 07/jun 8h 4 3SGT UVALDO BUENO DO PRADO JUNIOR 43186116 MARINGÁ 4º BPM

83 07/jun 8h 5 CABO AILTON PEREIRA 43870653 MARINGÁ 4º BPM

84 07/jun 8h 6 CABO ELIAS ANTONIO DE SOUZA 41700378 MARINGÁ 4º BPM

85 07/jun 8h 7 1SGT LUIZ MARCOS PRODOSSIMO 39608162 CIANORTE 4º BPM

86 07/jun 8h 8 2SGT CELSO SANCHO MAZETTI 57284587 CIANORTE 4º BPM

87 07/jun 8h 9 2SGT EVANDRO CARLOS COUTO 49734689 CIANORTE 4º BPM

88 07/jun 8h 10 3SGT CLAUDECIR MARCONI 42006319 CIANORTE 4º BPM

89 07/jun 8h 11 3SGT ROBERTO CARLOS FERNANDES 41382317 CIANORTE 4º BPM

90 07/jun 8h 12 3SGT VALDEX CESARIO 45241874 CIANORTE 4º BPM

91 07/jun 8h 13 CABO EDSON DE OLIVEIRA MARTINS 59115278 CIANORTE 4º BPM

92 07/jun 8h 14 CABO ELIAS DOS ANJOS RODRIGUES 55386633 CIANORTE 4º BPM

93 07/jun 8h 15 CABO LAERCIO APARECIDO GENARO 42176095 CIANORTE 4º BPM

94 07/jun 8h 16 CABO LOURIVAL AFONSO PEREIRA 31842980 CIANORTE 4º BPM

95 07/jun 8h 17 CABO MANOEL APARECIDO LEITE 44530791 CIANORTE 4º BPM

96 07/jun 8h 18 CABO MAURICIO PEREIRA DE ARAUJO 46044770 CIANORTE 4º BPM

97 08/jun 8h 1 SUBTEN JOSE ROBERTO PIZZINI 43647687 CIANORTE 4º BPM

98 08/jun 8h 2 SUBTEN MARCELO DE ARAUJO MEDEIROS 51298578 CIANORTE 4º BPM

99 08/jun 8h 3 3SGT JOSE NOGUEIRA OSTI 43237519 CIANORTE 4º BPM

100 08/jun 8h 4 3SGT MARCELINO CARDOSO MELSI 40536914 CIANORTE 4º BPM

101 08/jun 8h 5 CABO DENILSON LUCCA 42942090 CIANORTE 4º BPM

102 08/jun 8h 6 CABO PAULO BATISTA MEIRA 45800105 CIANORTE 4º BPM

103 08/jun 8h 7 1SGT AYLTON SOUZA SILVA 48758959 PARANAVAÍ 4º BPM

104 08/jun 8h 8 2SGT HAIBERT ARTUR TREICHER 45986705 PARANAVAÍ 4º BPM

105 08/jun 8h 9 2SGT MAURILIO BORGES DOS SANTOS 35418318 PARANAVAÍ 4º BPM

106 08/jun 8h 10 3SGT EDVALDO DANTAS DOS SANTOS 41611499 PARANAVAÍ 4º BPM

107 08/jun 8h 11 CABO AILTON ANTUNES DA SILVA 41894768 PARANAVAÍ 4º BPM

108 08/jun 8h 12 SUBTEN ALCIDES LOPES DA SILVA 33873220 PARANAVAÍ 4º BPM

109 08/jun 8h 13 SUBTEN MARCOS ANTONIO BORGES 46653645 PARANAVAÍ 4º BPM

110 08/jun 8h 14 1SGT CLOVIS CARDOSO 31446880 PARANAVAÍ 4º BPM

111 08/jun 8h 15 1SGT IDEMAR PAULO FORMICOLI 44846373 PARANAVAÍ 4º BPM

112 08/jun 8h 16 2SGT CLAUDEMIR JOSE LEONARDO 45057640 PARANAVAÍ 4º BPM

113 08/jun 8h 17 2SGT EDVALDO DE ALMEIDA OLIVEIRA 41166363 PARANAVAÍ 4º BPM

114 08/jun 8h 18 2SGT MIGUEL CARLOS DOS SANTOS 53372490 PARANAVAÍ 4º BPM

115 09/jun 8h 1 2SGT NAMIR BRASIL MAINARDES 39975785 PARANAVAÍ 4º BPM

116 09/jun 8h 2 2SGT PAULO SERGIO DA SILVA 49312792 PARANAVAÍ 4º BPM

117 09/jun 8h 3 3SGT ARIVONIL COLUCCI DE MONTE ARRAIS 45921603 PARANAVAÍ 4º BPM

118 09/jun 8h 4 CABO ANTONIO SERGIO PEREIRA PARDIM 35734317 PARANAVAÍ 4º BPM

119 09/jun 8h 5 CABO HELIO GUERREIRO FAXINA 45287670 PARANAVAÍ 4º BPM

120 09/jun 8h 6 CABO SILVANO RODRIGUES SANTOS 46055721 PARANAVAÍ 4º BPM

121 09/jun 8h 7 3SGT REGINALDO SARTORATO PEREIRA 40432183 CRUZEIRO DO OESTE 4º BPM

122 09/jun 8h 8 1SGT EDSON LEONCIO SIQUEIRA 35730770 FLORESTA 4º BPM

123 09/jun 8h 9 SD1C AGNALDO CRESPI 43508644 PARANACITY 4º BPM

124 09/jun 8h 10 CABO ARQUIPO MOYA FILHO 17153218 SARANDI 4º BPM

125 09/jun 8h 11 CABO DELCIDIO ALVES DA SILVA 15308311 SARANDI 4º BPM

126 09/jun 8h 12 3SGT GILBERTO RODRIGUES DA SILVA 63191108 ITAMBÉ 4º BPM

127 09/jun 8h 13 CABO MARCOS ANTONIO SILVESTRINI 51797566 ITAMBÉ 4º BPM

128 09/jun 8h 14 SUBTEN JOSE CARLOS RIBEIRO 55350680 MARIALVA 4º BPM

129 09/jun 8h 15 3SGT NELSON DIAS PEREIRA 44739615 MARIALVA 4º BPM

130 09/jun 8h 16 CABO ROBERTO POZZONOFE 41541440 MARIALVA 4º BPM

CURITIBA – APMG

Nº DATA HORÁRIO
OR-

DEM
GRAD. NOME RG CIDADE DE ORIGEM LOCAL

131 13/jun 8h 1 CABO SEBASTIÃO ALVES 42933317 ANTONINA APMG

132 13/jun 8h 2 CABO UBIRATAN NESTOR PEREIRA 45452697 ANTONINA APMG

133 13/jun 8h 3 SOLDADO DANIEL GOMES DO NASCIMENTO 31957982 CAMPO LARGO APMG

134 13/jun 8h 4 1º SARGENTO HÉLIO LUIZ JACUMASSO 60033935 CAMPO LARGO APMG

135 13/jun 8h 5 3º SARGENTO VENCESLAU DA SILVA NETO 31695465 CAMPO LARGO APMG

136 13/jun 8h 6 SOLDADO VINÍCIUS JOSE DA SILVA 53864856 CAMPO LARGO APMG

137 13/jun 8h 7 1º SARGENTO LUIS CARLOS RAMOS 42038792 CURITIBA APMG

138 13/jun 8h 8 CABO AFONSO LUIZ BRAZ 43560425 GUARATUBA APMG

139 13/jun 8h 9 3º SARGENTO ANDERSON LUIZ SEMICEK 61416633 GUARATUBA APMG

140 13/jun 8h 10 SUB TENENTE ERICNILTON PORTES 40574832 GUARATUBA APMG

141 13/jun 8h 11 2º SARGENTO OSVALDIR APARECIDO VILAS BOAS 20313072 GUARATUBA APMG

142 13/jun 8h 12 2º SARGENTO JAIME RODRIGUES LEITE 47685060 MATINHOS APMG

143 14/jun 8h 1 SUB TENENTE ABRAÃO MARQUES DO NASCIMENTO 41358980 PARANAGUÁ APMG

144 14/jun 8h 2 3º SARGENTO AMAURI MARTINS 42693650 PARANAGUÁ APMG

145 14/jun 8h 3 3º SARGENTO CARLOS ARIEL ROSA 51731735 PARANAGUÁ APMG

146 14/jun 8h 4 CABO CESAR LUIZ NASCIMENTO JUNIOR 43797204 PARANAGUÁ APMG

147 14/jun 8h 5 3º SARGENTO DEVANIL PAULO MARTINS 52719810 PARANAGUÁ APMG

148 14/jun 8h 6 3º SARGENTO DOMINGOS FREIRE FILHO 42334065 PARANAGUÁ APMG

149 14/jun 8h 7 1º SARGENTO ELIEL PINTO JÚNIOR 42639257 PARANAGUÁ APMG

150 14/jun 8h 8 3º SARGENTO GERALDO DA SILVA 18906899 PARANAGUÁ APMG

151 14/jun 8h 9 1º SARGENTO GERSON AGOSTINHO MACHADO 64926969 PARANAGUÁ APMG

152 14/jun 8h 10 SUB TENENTE IRIZEU DO PILAR FERREIRA 17140370 PARANAGUÁ APMG

153 14/jun 8h 11 SUB TENENTE JAIRO ALVES FERNANDES 46898079 PARANAGUÁ APMG

154 14/jun 8h 12 SOLDADO LUIZ AUGUSTO NASCIMENTO GONÇALVES 20827220 PARANAGUÁ APMG

155 14/jun 8h 13 CABO OTONIEL ALVES 51045041 PARANAGUÁ APMG

156 14/jun 8h 14 CABO OZEIAS NASCIMENTO TEIXEIRA 34522561 PARANAGUÁ APMG

157 14/jun 8h 15 CABO RENATO REMIS SANTANGELO 48932460 PARANAGUÁ APMG

158 14/jun 8h 16 1º SARGENTO ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS 40684573 PARANAGUÁ APMG

159 14/jun 8h 17 SUB TENENTE SANDRO MARCIO GASQUES OLIERA 45343286 PARANAGUÁ APMG

160 14/jun 8h 18 SOLDADO VALDERI CICERO DE OLIVEIRA 31916275 PARANAGUÁ APMG

161 15/jun 8h 1 3º SARGENTO EDON DE PAULA 50026604 PINHAIS APMG

162 15/jun 8h 2 2º SARGENTO NILDO FIGUEIREDO 41654910 PIRAQUARA APMG

163 15/jun 8h 3 3º SARGENTO VANDERLEI DE MATTOS RIBEIRO 47654971 PIRAQUARA APMG

164 15/jun 8h 4 3º SARGENTO ALEXANDRE PURCINO 51603303 PONTAL DO PARANÁ APMG

165 15/jun 8h 5 CABO JOSE BENEDITO DE CARVALHO 31311730 PONTAL DO PARANÁ APMG

166 15/jun 8h 6 3º SARGENTO JUAREZ DA SILVA CRUZ 20891300 PONTAL DO PARANÁ APMG

167 15/jun 8h 7 1º SARGENTO PAULO ALCIMAR ZULIN 54333358 PONTAL DO PARANÁ APMG

168 15/jun 8h 8 2º SARGENTO ALVARO DOS SANTOS ALVES 53010636 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS APMG

169 15/jun 8h 9 CABO ANILDO GOMES 39967553 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS APMG

170 15/jun 8h 10 CABO CORNELIO LEMES 43030876 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS APMG

171 15/jun 8h 11 CABO PAULO CELSO DE SOUZA 42495212 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS APMG